
MINISTERIO DE INDUSTRIA

22644 RESOLUCION de la Delegación Provincial de La 
Coruña por la que se autoriza y declara de utili­
dad pública la instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado a instancia de «Eleotra del Na- 
rahio, S. L.» (expediente 29.943), con domicilio en Vista Alegre, 
Ayuntamiento de Narón, en la que solicita autorización adminis­
trativa y declaración en concreto de utilidad pública de una 
línea aérea de M. T. de 1.572 metros y E. T. tipo interior 
de 160 KVA., y cumplidos los trámites establecidos en el capítu­
lo III del Decreto 2617/1966, de 20 de octubre, y del Regla­
mento de la Ley de Expropiación Forzosa y sanciones en ma­
teria de instalaciones eléctricas, aprobado por Decreto 2619, 
de igual fecha,

Esta Delegación Provincial, a propueta de la Sección co­
rrespondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Electra del Narahio, S. L.», una línea aérea 
de M. T. a 20 KV., de 1.572 metros de longitud, con origen en 
el apoyo número 98 de la línea de Pedroso a Sades y tér­
mino en la E. T. proyectada en Fonte dos Nenos. E. T. tipo 
interior, de 160 KVA., relación de transformación 6.000-15.000- 
20.000 ± 5 por 100/380-220 V.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
que se autoriza.

Para la ejecución de esta instalación, así como para la ocu­
pación de bienes, adquisición de derechos e imposición de servi­
dumbre forzosa sobre los mismos, para con cuyos propietarios 
no se haya llegado a la adquisición o indemnización amistosa 
a que se Tefiere el artículo 24 de la Ley de Expropiación 
Forzosa de 16 de diciembre de 1954, el titular de la misma 
deberá disponer previamente de la aprobación del proyecto de 
ejecución y actas de ocupación, a cuyo efecto presentará en 
esta Delegación Provincial la documentación señalada en el 
capítulo IV del Decreto y Reglamento citados.

La Coruña, 3 de septiembre de 1976.—El Delegado provin­
cial.—3.931-D.

22645 RESOLUCION de la Delegación Provincial de La 
Coruña por la que se autoriza y declara en con­
creto la utilidad pública de la instalación eléctrica 
que se cita.

Visto el expediente incoado a instancia de «Fuerzas Eléc­
tricas del Noroeste, S. A.» (expediente 30.201), con domicilio 
en La Coruña, calle Fernando Maclas, 2, en la que solicita 
autorización administrativa y declaración en concreto de uti­
lidad pública de sustitución de tramo de línea, aéreo, a 15/ 
20 KV., por otro subterráneo, en las inmediaciones de Puebla 
del Caramiñal, y cumplidos los trámites establecidos en el 
capítulo III del Decreto 2617/1966, de 20 de octubre, y del 
Reglamento de la Ley de Expropiación Forzosa y sanciones 
en materia de instalaciones eléctricas, aprobado por Decre­
to 2619 de igual fecha,

Esta Delegación Provincial, a propuesta de la Sección co­
rrespondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Fuerzas Eléctricas del Noroeste, S. A.», la 
sustitución de un tramo de línea aérea por otro en cable sub­
terráneo de 243 metros de longitud, con origen en apoyo núme­
ro 79 de la línea Palmeira-Puebla del Caramiñal, y final en 
estación transformadora de esta última localidad.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
que se autoriza.

Para la ejecución de esta instalación, así como para la 
ocupación de bienes, adquisición de derechos e imposición de 
servidumbre forzosa sobre los mismos, para con cuyos propie­
tarios no se haya llegado a la adquisición o indemnización 
amistosa, a que se refiere el artículo 24 de la Ley de Expro­
piación Forzosa de 16 de diciembre de 1954, el titular de la 
misma deberá disponer previamente de la aprobación del pro­
yecto de ejecución y actas de ocupación, a cuyo efecto presen­
tará en esta Delegación Provincial la documentación señalada 
en el capitulo IV del Decreto y Reglamento citados.

La Coruña, 3 de septiembre de 1976.—El Delegado provin­
cial—3.928-D.

22646 RESOLUCION de la Delegación Provincial de La 
Coruña por la que se autoriza y declara en con­
creto la utilidad pública de la instalación eléctrica 
que se cita.

Visto el expediente incoado a instancia de «Fuerzas Eléctri­
cas del Noroeste, S. A.» (expediente 30.149), con domicilio en 
La Coruña, calle Fernando Maclas, 2, en la que solicita auto­
rización administrativa y declaración en concreto de utilidad

pública de instalación eléctrica compuesta de línea de M. T. 
y E. T. de 800 KVA. en edificio Taboada, en la calle Santiago 
de Chile, en Santiago de Compostela, y cumplidos los trámites 
establecidos en el capítulo III del Decreto 2617/1966, de 20 
octubre, y del Reglamentó de la Ley de Expropiación Forzosa 
y sanciones en materia de instalaciones eléctricas, aprobado 
por Decreto 2619 de igual fecha,

Esta Delegación Provincial, a propuesta de la Sección co­
rrespondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Fuerzas Eléctricas del Noroeste, S. A,», una 
línea subterránea a 15/20 KV., de 115 metros de longitud, con 
origen en E. T. «Macousa» y final en E. T. de 800 KVA., en 
edificio Taboada en la calle Santiago de Chile, de Santiago de 
Compostela.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
que se autoriza.

Para la ejecución de esta instalación, así como para la ocu­
pación de bienes, adquisición de derechos e imposición de ser­
vidumbre forzosa sobre los mismos, para con cuyos propietarios 
no se haya llegado a la adquisición o indemnización amistosa, 
a que se refiere el artículo 24 de la Ley de Expropiación 
Forzosa de 16 de diciembre de 1954, el titular de la misma 
deberá disponer previamente de la aprobación del proyecto de 
ejecución y actas de ocupación, a cuyo efecto presentará en 
esta Delegación Provincial la documentación señalada en el 
capítulo IV del Decreto y Reglamento citados.

La Coruña, 3 de septiembre de 1976.—El Delegado provin­
cial.—3.929-D.

22647 RESOLUCION de la Delegación Provincial de La 
Coruña por la que se autoriza y declara en con­
creto la utilidad pública de la instalación eléctrica 
que se cita.

Visto el expediente incoado a instancia de «Fuerzas Eléctri­
cas del Noroeste, S. A.» (expediente 30.164), con domicilio en 
La Coruña, calle Fernando Macías, 2, en la que solicita autori­
zación administrativa y declaración en concreto de utilidad 
pública de. legalización de E. T. de 50 KVA., en el lugar de 
Loira, Ayuntamiento de Valdoviño, y cumplidos los trámites 
establecidos en el capítulo III del Decreto 2617/1968, de 20 
de octubre, y del Reglamento de la Ley de Expropiación For­
zosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas, apro-, 
bado por Decreto 2619 de igual fecha,

Esta Delegación Provincial, a propuesta de la Sección corres­
pondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Fuerzas Eléctricas del Noroeste, S. A.», la le­
galización de E. T.¡ tipo interior, de 50 KVA., con relación de 
transformación 20-15.000 ± 2,5-5-7,5 por 100/380-220/260-150 V., 
en el lugar de Loira, municipio de Valdoviño.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
que se autoriza.

Para la ejecución de esta instalación, así como para la 
ocupación de bienes, adquisición de derechos e imposición de 
servidumbre forzosa sobre los mismos, para con cuyos propieta­
rios no se haya llegado a la adquisición o indemnización amis­
tosa, a que se refiere el artículo 24 de la Ley de Expropiación 
Forzosa de 16 de diciembre de 1954, el titular de la misma 
deberá disponer previamente de la aprobación del proyecto de 
ejecución y actas de ocupación, a cuyo efecto presentará en 
esta Delegación Provincial la documentación señalada en el 
capitulo IV del Decreto y Reglamento citados.

La Coruña, 3 de septiembre de 1978.—El Delegado provin­
cial—3.932-D.

22648 RESOLUCION de la Delegación Provincial de La 
Coruña por la que se autoriza y declara en con­
creto la utilidad pública de la instalación eléctrica 
que se cita.

Visto el expediente incoado a instancia de «Fuerzas Eléctri­
cas del Noroeste, S. A.» (expediente 30.147), con domicilio en 
La Coruña, calle Fernando Macías, 2, en la que solicita autori­
zación administrativa y declaración en concreto de utilidad 
pública de legalización de E. T. de 50 KVA., en el lugar de 
La Carballa, parroquia de Montojo, municipio de Cedeira, y 
cumplidos los trámites establecidos en el capitulo III del De­
creto 2617/1966, de 20 de octubre, y del Reglamento de la Ley 
de Expropiación Forzosa y sanciones en materia de instala­
ciones eléctricas, aprobado por Decreto 2619 de igual fecha, 

Esta Delegación Provincial, a propuesta de la Sección corres­
pondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Fuerzas Eléctricas del Noroeste, S. A.», la 
legalización de una E. T., tipo interior, de 50 KVA., con rela­
ción de transformación 25-15.000 ± 2,5-5-7,5 por 100/380-220 V., 
conectada a la línea Santa Marina —límite de la provincia de 
Lugo (expediente 11.254)—, en el lugar de La Carballa, parro­
quia de Montojo, municipio de Cedeira

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
que se autoriza.



22214 10 noviembre 1976__________________ B. O. del E.—Núm. 270

Para la ejecución de esta instalación, así como para la ocu­
pación de bienes, adquisición de derechos e imposición de 
servidumbre forzosa sobre los mismos, para con cuyos propie­
tarios no se haya llegado a la adquisición o indemnización 
amistosa, a que se refiere el articulo 24 de la Ley de Expro­
piación Forzosa de 16 de diciembre de 1954, el titular de la 
misma deberá disponer previamente de la aprobación del pro­
yecto de ejecución y actas de ocupación, a cuyo efecto presen­
tará en esta Delegación Provincial la documentación señalada 
en el capítulo IV del Decreto y Reglamento citados.

La Coruña, 3 de septiembre de 1976 —El Delegado provin­
cial—3.934-D.

22649 RESOLUCION de la Delegación Provincial de La 
Coruña por la que se autoriza y declara en con­
creto la utilidad pública de la instalación eléctrica 
que se cita. 

Visto el expediente incoado a instancia de «Fuerzas Eléctri­
cas del Noroeste, S. A.» (expediente 6.042), con domicilio en 
La Coruña, calle Fernando Maclas, 2, en la que solicita auto­
rización administrativa y declaración en concreto de utilidad 
pública de sustitución de tramo aéreo de línea a 15/20 KV„ 
por otro subterráneo, para alimentación de E. T. de Cespón, 
municipio de Boiro, y cumplidos los trámites establecidos en el 
capitulo III del Decreto 2617/1966, de 20 de octubre, y del 
Reglamento de la Ley de Expropiación Forzosa y sanciones en 
materia de instalaciones eléctricas, aprobado por Decreto 2619 
de igual fecha,

Esta Delegación Provincial, a propuesta de la Sección corres­
pondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Fuerzas Eléctricas del Noroeste, S. A.», un 
tramo de línea subterránea, en cable de aluminio de 3 (1 por 
70 milímetros cuadrados) de sección de 45 metros, que susti­
tuye a otro aéreo en alimentación de la E. T. en Cespón, 
municipio de Boiro.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
que se autoriza.

Para la ejecución de esta instalación, así como para la ocu­
pación de bienes, adquisición de derechos e imposición de servi­
dumbre forzosa sobre los mismos, para con cuyos propietarios 
no se haya llegado a la adquisición o indemnización amistosa, 
á que se refiere el artículo 24 de la Ley de Expropiación 
Forzosa de 16 de diciembre de 1954, el titular de la misma 
deberá disponer previamente de la aprobación del proyecto de 
ejecución y actas de ocupación, a cuyo efecto presentará en 
esta Delegación Provincial la documentación Señalada en el 
capítulo IV del Decreto y Reglamento citados.

La Coruña, 3 de septiembre de 1976.—El Delegado provin­
cial.—3.935-D.

22650 RESOLUCION de la Delegación Provincial de La 
Coruña por la que se autoriza y declara en concre­
to la utilidad pública de la instalación eléctrica 
que se cita.

Visto el expediente 30.219, incoado a instancia de «Fuerzas 
Eléctricas del Noroeste, S. A..», con domicilio en La Coruña, 
calle Femando Macías, 2, en la que solicita autorización admi­
nistrativa y declaración en concreto de utilidad pública 
de E. T. de tipo intemperie, de 100 KVA„ para suministro 
provisional durante los trabajos de reacondicionamiento en ins­
talaciones a reformar o sustituir, y cumplidos los trámites 
establecidos en el capítulo III del Decreto 2617/1966, de 20 
de octubre, y del Reglamento de la Ley de Expropiación For­
zosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas, aproba­
do por Decreto 2619 de igual fecha,

Esta Delegación Provincial a propuesta de la Sección corres­
pondiente ha resuelto:

Autorizar a «Fuerzas Eléctricas del Noroeste, S. A.», (zona 
Santiago) para la instalación de E. T. de tipo intemperie, para 
suministro de energía eléctrica a zonas en reforma o sustitución, 
con transformador de 100 KVA. y relación de transformación 
20-10-5 KV/380-220 V.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación que 
se autoriza.

Para la ejecución de esta instalación, así como para la 
ocupación de bienes, adquisición de derechos e imposición de 
Servidumbre forzosa sobre los mismos, para con cuyos propieta­
rios no se haya llegado a la adquisición o indemnización amis­
tosa, a que se refiere el artículo 24 de la Ley de Expropiación 
Forzosa de 16 de diciembre de 1954, el titular de la misma 
deberá disponer previamente de la aprobación del proyecto 
d° ejecución y actas de ocupación, a cuyo efecto presentará 
en esta Delegación Provincial la documentación señalada en 
el capítulo IV del Decreto y Reglamento citado.

La Coruña, 3 de septiembre do 1976.—El Delegado provin­
cial.—3.938-D.

22651 RESOLUCION de la Delegación Provincial de La 
Coruña por la que se autoriza y declara en con­
creto la utilidad pública de la instalación eléctrica 
que se cita.

Visto el expediente incoado a instancia de «Fuerzas Eléctri­
cas del Nororeste, S. A.» (expediente 30.108), con domicilio en 
La Coruña, calle Femando Macías, 2, en la que solicita autori­
zación administrativa y declaración en concreto de utilidad 
pública de línea a 15/20 KV., en cable subterráneo de 300 me­
tros de longitud, con origen en E. T. «El Rollo» y final en 
estación transformadora de la Compañía Telefónica en Betan- 
zos, y cumplidos los trámites establecidos en el. capítulo III del 
Decreto 2617/1966, de 20 de octubre, y del Reglamento de la 
Ley de Expropiación Forzosa y sanciones en materia de instala­
ciones eléctricas, aprobado por Decreto 2619 de igual fecha.

Esta Delegación Provincial, a propuesta de la Sección corres­
pondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Fuerzas Eléctricas, del Noroeste, S. A.», para 
instalación de línea subterránea a 15/20 KV., de 300 metros de 
longitud, con conductor de 3 (1 por 70 milímetros cuadrados) 
de sección, en aluminio, con origen en E. T. «El Rollo» y final 
en E. T. de la Compañía Telefónica en Betanzos.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
que se autoriza.

Para la ejecución de esta instalación, así como para la 
ocupación de bienes, adquisición de derechos e imposición de 
servidumbre forzosa sobre los mismos, para con cuyos propie­
tarios no se haya llegado a la adquisición o indemnización 
amistosa, a que se refiere el artículo 24 de la Ley de Expro­
piación Forzosa de 16 de diciembre de 1954, el titular de la 
misma deberá disponer previamente de la aprobación del pro­
yecto de ejecución y actas de ocupación, a cuyo efecto presen­
tará en esta Delegación Provincial la documentación señalada 
en el capítulo IV del Decreto y Reglamento citado.

La Coruña, 4 de septiembre de 1976.—El Delegado provin­
cial.—3.930-D.

22652 RESOLUCION de la Delegación Provincial de La 
Coruña por la que se declara en concreto la utili­
dad pública de la instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria de 
esta Delegación del Ministerio de Industria de La Coruña, 
a petición de «Fuerzas Eléctricas del Noroeste, S. A.», con 
domicilio en Lá Coruña, calle Femando Macías, 2, solicitando 
declaración en concreto, de la utilidad pública para el estableci­
miento de-una línea aérea M. T. a 15 KV. de 1.205 metros 
de longitud, con origen en la línea Carral-Mesón del Viento 
y término en la B. T. aérea de la subestación de Mesón del 
Viento. Apoyo número 1 de hormigón pretensado y los restantes 
de madera. Aisladores de vidrio templado de fabricación «Espe­
ranza». tipo Arvi número 32. Conductor cable de aluminio-acero 
comprimido del tipo LAC-28/2 de 32,9 milímetros cuadrados 
de sección. E. T. tipo aéreo intemperie de 180 KVA., trifásico, 
relación de transformación 15.000-20.000±2,5-5-7,5 por 100/398-220 V.

Autorizada su instalación por esta Delegación Provincial del 
Ministerio de Industria de La Coruña, con fecha 17 de marzo 
de 1975, y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados 
en el capítulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas y de acuerdo con lo dispuesto en la 
Orden de este Ministerio de 1 de febrero de 1968.

Esta Délegación Provincial del Ministerio de Industria de La 
Coruña, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se cita, a los efectos señalados en la Ley 10/1966, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de instalacio­
nes eléctricas y su Reglamento de aplicación de 20 de octubre 
de 1966.

La Coruña, 15 de septiembre de 1976.—El Delegado pro­
vincial, Antonio Luis Sanmartín Valls.—3.963-D.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

22653 RESOLUCION de la Dirección General de la Pro­
ducción Agraria por la que se prorroga la vigencia 
del Programa de Reproducción Ordenada de Gana­
do Bovino en la provincia de Oviedo, con las mo­
dificaciones que se indican.

La experiencia recogida durante la vigencia del Programa de 
Reproducción Ordenada en Ganado Vacuno de la provincia de 
Oviedo, aprobado por Resolución de esta Dirección General 
de 27 de enero de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de fecha 
22 de lebrero), aconseja introducir determinadas modificado-: 
nes encaminadas a un mejor resultado en su realización.


